nis continuo tenebatur. *Anselm. de excell. Virg. cap. 5.* Pura Virginis sanctitas, & sanctissima puritas pijsimi pectoris ejus, omnem omnis creaturæ puritatem sanctitatemque transcendit.

14. Beatam dicit Virginem Josaphat.
Quia cum illa Dominus.

Josaphatum dux res maximè reddunt illustrem; altera, quia probitatem Davidis non deseruit; altera, quia Deum secum habuit. 2. Paral. 17. *Fuit Dominus cum Josaphat, quia ambulavit in viis David Patris sui primis.* Josaphat nomine suo exprimit Dominus Judex. Et quoniam Deum ut Judicem & Rebitorem attendebat, illo ipso factus est Judex aliorum. In primis vijs David ambulavit. *Lyra.* Per hoc Scriptura indicat quòd Josaphat imitatus sit David in bonis & non in malis. Primæ hominis viæ sunt bonæ, in justitia enim originali creatus homo. Primas vias Davidis Ecclesiasticus describit cap. 47. *Invocavit Dominum omnipotentem, & dedit in dextra illius tollere hominem, fortem in bello, & exaltare cornu gentis suæ: in omnibus opere dedit confessionem sancto & excelso, in verbo gloriæ: stare fecit cantores contra altare, & in sono eorum dulces fecit modos.* Josaphat non unum hominem sustulit, sed tres gentes validas 2. Paralip. 20. Stans in Domo Domini Josaphat longam fecit invocationem Dei patris sui David, seque inter Deum & populum accinctus fide & justitiâ, medium fecit & sequestrum. *Lyra* in hunc locum addit Josaphat orationi addidisse jejunium, & consecutum esse finem optatum. Sicut nec miles est aliquid sine armis, nec arma sine milite; sic nec oratio sine jejunio, nec jejunium sine oratione. Finis orationis fuit: quia hostes Josaphati Idumæi, Moabitæ, Ammonitæ, acti spiritu vertiginis in seipsos convertererunt arma, & se contrucidarunt, ex parte Josaphat nullo stringente ferrum.

Sed nec de vijs David primis recessit Virgo, quæ de se ipsa dicit Prov. 8. *In viis justitiæ ambulo, in medio semitarum judicij.* Debellavit hostes Ecclesiæ Josaphat, & Virgo debellavit. Canitur illi. *Cunctas hæreses sola interemisti.* Pro Josaphati honore Deus certavit, & pro Virgineo certat. Scribit *Rodericus ab Hoved,* quòd legio dæmonum immissa sit à Deo in porcorum gregem, qui Urbem quandam invalit, acque infestavit, idcirco, quòd contra candorem famæ Virginæ maledicam strinxisset linguam. Sed & Virgo suos protegit. *Annus societatis literæ, 1621. anni referunt.* Zela Christos Imperatoris Abalsini frater de hostibus suis triumphavit, sed prius coram suo exercitu prælata Virginis imagine, & hæc prolatis. *Tua est, terrarum*

terrarum ac cœli Regina, quam suscepimus defendendam causa, tui quos propulsumus hostes, ac nos quidem hoc modicum nostri sanguinis tibi consecramus, tu verò rege tuorum animos consilij, inflamma affectibus, & fac in communes hostes posse, nostra victoria si sequetur, nobis erit umbra, tibi solida gloria. Hæc dictis arma in hostem movit, & in acie complura millia cecidit & omnes illos suffulisset, nisi tanti sanguinis fusi horrorem non ferens receptui cecinisset. De iudicio Virginis ipsius verba tenemus. *Prov. 8. In medio semitarum iudicij ego ambulabam.* Adest iudicij & tribunalibus, ut illa dirigat ad rectitudinem. Quàm sollicita fuerit, quod fecit Josaphat, ut populus in lege Domini institueretur, patet ex alibi dictis. Dominus erat cum Josaphat. Cum Virgine autem modo speciali est Dominus.

25. Beatam dicit Virginem Rex Ezechias; quia à malo culpæ non sanata, sed præservata.

Cum ita vicinus sterisset portæ mortis Rex Ezechias *Isai. 38.* ut ingemisceret generationem suam velut tabernaculum convolui, telam vitæ velut à texente præscindi, ossa velut à leone conteri, denique cardines ac portas mortis sibi aperiri & stridere, accepto de longiore vitæ promisso, cecinit inter alia cœcogeminans. *Vivens vivens ipse confitebitur sibi sicut et ego hodie.* Quod Rex ille in dimidio dierum cecinit, hoc Virgo initio. Fui culpæ originali obnoxia, tu me Deus præservasti, sum vivens, vivens, & in anima & in corpore. Duæ causæ inter venerunt ob quas prolongata Ezechia vita. Primò opera antecedentia, deinde futura. De præteritis ait. *Domine, memento quomodo ambulaverim coram te in veritate.* De futuro. *Domine vim patior, responde pro me.* *Aug. Rupert.* Sciebat ex futuris posteris nasciturum Messiam, & decebat sine posteritate. *Rupertus in 1. Nativ.* Adicit Dominus super dies Ezechia quindecim annos, quia videlicet per hoc factum est illi, ut locum & nomen haberet in libro generationis Iesu Christi, & tum factus Beatus cum ex illo processit Maria. Sanatur Ezechias per massam ficuum ulceri applicatam. *Lycan. in Isai. 38.* Massa ficuum nequaquam leniendo ulceris aut vulneris mala, sed exasperando potius, ac dilatando servit; at sanavit, cum Deus applicari iussit. *Osee 9. Quasi prima poma ficulneæ in sacumini vidi patris eorum.* De hac ficulnea massa carnis Christi assumpta, hæc Virginis applicata debito, quod habuit ad culpam contrahendam, sanavit. *Hymn. de Ascens. Dom. Culpat caro, purgat caro, regnat Deus Dei caro: sanat Deus Dei caro.*

Cum

Cum Ezechias promissum accepisset vitæ 4. Reg. 20. sol decem gradibus retrò celsit. Eccles. 48. *In diebus ejus retrò redijt sol, & addidit Regi vitam.* Deus certè addidit, non sol. Sol addidit Christus. Rabanus in 4. Reg. 20. Siquidem Sol iustorum Christus, prius per novem Angelorum gradus transiens & ad apprehendendum semen Abrahamæ descendens: deinde idem Sol super omnes choros Angelorum ad dexteram Patris ascendens, addidit Ezechiaë vitam, ut qui nondum erat, deinde additã sibi vitã esset ejusdem Solis Pater, idem Sol ut acciperet de Maria addidit illi vitam. Aug. serm. 15. Natus est de Patre Principium vitæ, de Matre autem finis mortis. Hic vitam Ezechiaë dedit, hic morti quã moriebatur finem imposuit. Invaserat Sennacherib cum prægnanti exercitu 4. Reg. 19. Regnum Ezechiaë. Hunc Deus ita alloquitur. *Quæ deprecatus es me super Sennacherib Rege Assyriorum, audivi.* Deinde de Sennacheribo sic loquitur Sioni. *Sprevit te, & subsannavit te filia Sion, post tergum tuum movit caput filia Jerusalem. Non ingredietur urbem hanc nec mittet in eam sagittam, nec occupabit eam clypeus.* Et ita factum, nam nocte una Sennacherib amisit centum octuaginta quinque millia militum, & in fuga in fano Dei sui à filijs jugulatus est. Sed cur Deus audivit Ezechiam, ipse aperit. *Protegam urbem hanc propter me, & propter David servum meum.* Quia ex David Christus nasciturus erat per Virginem è cujus meritis habemus omnia. Inter primas laudes Ezechiaë tribuitur 4. Reg. 18. quod ut omnem tolleret occasionem idololatriæ, serpentem æneum contrivit, neque hoc contentus, illum serpentem per contemptum appellavit Nohestan, seu, ut Theodoretus habet Nehustam. Philastrius & interlinearis glossa hanc vocem interpretatur. *Æs eorum. Lira Cuprum eorum, Alij, Cuprellum eorum.* At vide qualem Virgo serpentem contrivit. Iob eum describens, ait. *Halitus ejus prunas ardere facit, ferram illi stipula.* Tertiam (addit alter) partem de cælo traxit. Plura vide Job 40. & 41.

16. Beatam dicit Virginem Josias; quia gloriosè magis nomen ejus prædictum.

Ecclesiasticus ait 49. *Memoria Josiæ est in compositionem odoris. Arabicus vertit.* Nomen Josiæ velut Thuribulum in quo est de omni fumatione bona. *In omni ore quasi mel indolcabitur ejus memoria, & ut musica in convivio vini.* Hoc est, ut naribus odor gratus, ut mel gustui, ut musica auditui, ita Josias gratus est. Sed & hic beatam debet Virginem dicere. Quia ut scripsit Ambr. lib. 2. de Virginibus. In alijs ministeria, atque umbræ, in ipsa autem tanquam in exemplari magisteria expressa

pressa probitatis, quid effugere quid corrigere debeamus, ostendunt. Iosias 37. annis antequam natus, scribit *Tyrinus in 3. Reg. 13.* de nomine descriptus, de rebus gerendarum gloria publicatus. Cum enim impius Ieroboam novos populo Deo proposuisset, atque illis altare erexisset *3. Reg. 13.* Propheta à Deo missus sic contra altare fulminavit. *Altare, altare, hæc dicit Dominus, ecce filius nascetur domui David, nomine Iosias, & immolabit super te sacerdotes excelforum.* Quæ Prophetia decimo sexto regni Iosia anno est impleta, ut ostendit *Salian: in hist. S. Virgo multis ante sæculis antequam nasceretur de nomine proclamata: nam 1200. anni iuxta computationem S. Aug. 18. Civit. 15. Virginis ortura præcesserunt, quibus id nomen revelatum, quo tempore & templum illi erectum. Procopius M. apud Surianum 8. 749 id contra ethnicos profecutus.*

De Iosia scripsit *Rabanus in 4. Reg.* Fama ejus superabat omnem odorem, suavitas modestiæ omnem dulcedinem; studium autem restaurandi cultum Dei, omnem musicam. *ubi nos legimus.* Memoria Iosia in compositione odoris. *Græci legit.* Mnemosynon Iosia in compositionem thymiamatis. De quo Deus sic præcepit *Exod. 30. Sanctum sanctorum vobis erit thymiamas, talem compositionem vos facietis in usus vestros quia sanctus est Domino.* At de Virgine dictum *Cant. 4. Odo anguientorum tuorum super omnia aromata. Illi accinunt Chori electorum: Trabe me post te, in odorem unguentorum tuorum curremus. Ipsa de se Eccl. 24. Balsamum non nisi odor meus.* Non admisit illi quidquam foetoris Adam, non culpæ actualis. De Iosia scripsit *S. Ambr. 2. off. 30.* eum zelo suo omnes Reges superiores vicisse, ipse namque templum refecit, excelsa abstulit, currus solis in torrente Cedron cremavit, aram Ieroboam destruxit, magos & pythones ejecit, phasæ solennissimum fecit. De illo *Eccl. 49. Iosias directus est Divinitus in poenitentiam gentis, & gubernavit ad Dominum cor ipsius.* At Virgo in *Hymn. Græc.* vocatur Directrix poenitentium. In *Lytaniis Lauret.* Refugium peccatorum. *S. Damasc. in canon. ode 9.* sic illam affatus. *Tua puritas Virgo & morum integritas, sordes & maculas universi orbis expurgavit, te armaturam infractam hostibus obtendimus, tu sola mortalibus supernaturalium bonorum Procuratrix. Phasæ transivit Iosia, Phasæ Virgini manebit ad mundi finem. Phasæ Iosia non explevit hominem, Phasæ Virgini est vera satietas. Sic enim in persona illius loquitur Eccl. 24. Transite ad me omnes qui concupiscitis me à generationibus meis implemini.*

17. Beatam dicit Virginem Jechonias
Quia est Fructus bonus.

Postquam Deus in captivatem Babylonicam permisit abduci Judæos cum Jechonia, ostendit eos *Jerem.* 24. sub imagine calathi pleni bonarum ficuum. Pergit Deus ibid. *Sicut ficus hæ bonæ, sic cognoscam transmigrationem Juda, quam emisi de loco illo in terram Chaldæorum in bonâ, & ponam oculos meos super eos ad placandum, & ædificabo eos & non destruam, & plantabo eos & non evellam.* Promissio facta Jechoniæ, sed in Virgine completa, in Christo Jechoniæ Successore: tunc siquidem DEUS supra Judæos posuit oculos in bonum, manum ædificationi admovit, plantavit novum surculum.

Illud: *Cognoscam in bonum & ædificabo* s. Th. in *Jerem.* 24. exponit, Cognoscam vos scientiâ approbationis. Illud vero, *ædificabo*, in altum elevabo vos sicut in ædificio. Virgo autem ædificata est in templum Deo. s. *Germ. Orat. de Nativ. B. V.* Commune totius mundi gaudium ex justis hominibus Joachim & Anna exortum nobis est, laudatissima nimirum illa, omnisq; planè reprehensionis experta Virgo, quæ sola propter eximiam dignitatis præstantiâ, verè rectèq; animatum Dei Templum facta est. Malarum alioqui ficuum calathus Jechonias, per calathum bonarum ficuum explicatur. *Lycanus* ideò putat in *1. Matth.* comparatum bono calatho: Quia fidem datam Nabuchodonosori servavit. At vero à tota *Ecclesia* cantatur, Virgo fidelis. s. *Hieron.* ob id factum putat in *24. Jerem.* Quia Deo Jechonias obedivit: Audiens enim ille Ioremiam Dei nomine imperantem ut se Nabuchodonosori traderet; acquievit. At quid obedientius Virgine? Nata est in stabulo teste *Damasc. lib. 4. de fide c. 15.* ut ovis, quæ nata est pastoris præceptis & obedientiæ symbolum. Sunt ficus bonæ, sunt ficus malæ, & bonæ per malas perficiuntur. Narrat enim *Plin. lib. 15. c. 19.* Caprificum hoc est sylvestre ficum proferre vermes, qui morsibus bonas ficus aperiant, & lacteum illarum succum absumunt, ficus verò aperta solem intus recipit & sic dulcescit. Multi non dulcescerent nisi à malis præmorsis fuissent. Jechoniæ ficus duces erant, dulcior fructus Virginis. Fructus ejus Virginitas voto signata sine exemplo. *Bein. serm. 3. in Missis.* Virgo est Primiceria Virginitatis, numera fructus orationis, fidei &c. sed super omnes alios Benedictus Fructus ventris ejus. Sub ficu vidit Christus Nathanaëlem, sub his ficibus multi sunt, qui alias non viderentur. Jechoniæ nomen *B. Hieron.* interpretatur in *c. 22. Jerem.* Domini præparatio, seu dispositio, quia exemplo suo disposuit ac præparavit populum ad subeundam captivitatem:

Magis verò disposuit populum ad accipiendam legem Christi. Iechoniæ nomen componit *l. c. Hieron.* ex Jah & honias. Jah est nomen Dei contractum ex Jehorab, ut advertit *Lorinus in psal. 67.* Per Iechoniam enim nomen Dei Babilonijs innotuit: per ejus enim transmigrationem *Daniel e. 2.* inclaruit apud Nabuchodonosorem & filium ejus Balthasarem, per hanc apud Dariam *Dan. 6.* tum Zorobabel *3. Esdræ 4.* tum Hester *e. 2.* tum Mardocheus *e. 10.* tum Ezechiel *e. 4.* quasi ficus bonæ ex calatho prodeuntes.

8. Beatam dicit Virginem Salathiel.

Quia est Dulcior.

Salathiel Princeps populi Juda multis alijs modis sed etiam loco nascens Virginem nostram dicit Beatam, is natus est loco alieno, utpote in exilio, & Virgo in stabulo. Salathiel nocte conveniens Esdras Sacerdotem magnum querit. *Quare vultus tuus tristis?* tristabatur verò Esdras ob captivitatem populi sui, non poterat enim sicis oculis videre suæ gentis mala. Ante natam Virginem totus mundus erat captivus. *Psal. 41.* seipsum David interrogat. *Quare tristis es anima mea, & quare conturbas me?* tristitiæ causam præmisit. *Quemadmodum desiderat cervinus ad fontes aquarum, ita desiderat anima mea ad Deum, sicut vivit anima mea ad Deum vivum, quando veniam & apparebo ante faciem Dei mei?* *Cbrysost.* Fria sunt que dilectionem & desiderium solent accendere, pulchritudo, beneficia & amor. Hæc omnia tria abundè sunt in Deo. Ipse enim teste *Aug. in Confess.* Pulchritudo nova & antiqua. Beneficia & amor patent. Solatur se David: *spera in Deo quoniam adhuc confitebor illi, Salutare meum, & Deus meus.* Virgo Deum seu Salutare, id est Iesum, hoc enim Iesus significat, pariet. *Damaso. Orat. 1. de Nativ.* Joachim & Anna tanquam spirituales montes dulcedinem stillaverunt. *Ecbertus Abbas, de prec. ad Virg.* O pia, ô magna, ô amabilis Maria, tu nunquam sine dulcedine tibi in fite memoriæ portas ingrederis. Excitans Esdras Salathiel, *an nescis,* inquit, *quod tibi creditus est Israel in regione transmigrationis eorum.* Virgini totus orbis est creditus. *Ephrem. de laud. Virg.* Vallum est fidelium mundi que Salus Virgo. *4. Esdræ 5.* Salathiel hortatur Esdras. *Exurge & gusta panem.* *epiph. orat. de laud. Virg.* Virgo est Clibanus & Mensa, gusta Munde panem qui in Virgine paratur, in Virgine proponitur. *Gerson.* Hæc est Mater Eucharistiæ, hæc Clavigera cellariorum Regni pacifici: idcirco *Bernardus orat Virginem in salve.* Ciba hodie pauperes tuos De-

mina, ipsi quoque catelli de micis tuis edunt. Hanc qui accipit micat, de catello migrat in leonem ignitum, ut docet *Chrysof. hom. 61. ad pop.* Hortatur *S. Gaudensius*. Contendite pulli generosi ad sacram offam, in qua est vita, & ex coelesti illo cibo mica non cadat. *Petrus Damiani*. Eva cibum nobis tradidit per quem nos æterni convivij fame multavit. Orat *Salathiel* scribam magnum: *Non derelinquas nos in manibus luporum malignorum*. Ita ipse exul pro populo tamen sollicitus. Sustulit Virgo lupos Ecclesiæ hæreticos.

19. Beatam dicit Virginem Zorobabel.

Quia omnibus prodest.

Zorobabel, idem est ac si dicas, Princeps cum Deo. Hic *3. Esdræ 4.* cum Babilonijs congressus sapientibus, dum fortissimam inter omnia veritatem afferuit victor evasit. Is captivitatem Israelis in patriam reduxit. *Aggei 1.* Is templum dirutum restauravit. Is *Zech. 4.* Signaculum Divini digiti meruit appellari, ejus symbolum, oleam ad candelabrum aureum septem lucernis instructum Deus ipse fixit. *Aggei 2.* Quod candelabrum dum vidit Zacharias & oleas circa illud duas quæsit ab Angelo. *Quid sunt due spicæ olivarum juxta duo rostra aurei candelabri.* At ille. *Isti sunt duo filij olei, qui assistunt Dominatori universe terre,* hoc est sacerdos *Josedech,* & Princeps *Zorobabel*. Oleum fuit, quia Israelem ut lucerna illustravit, quia extinctum illud regnum reaccendit. Matris Virginis oleum effusum nomen quia est misericors. Virgines quæ in lampadibus oleum habere noluerunt *Matth. 25.* exclusæ sunt à sponso. Quia ut ait *Chrysof.* in hunc locum. Virginitati carnis oleum misericordiæ neglexerunt adungere. Oleum ut docet *S. Bernard: 5. in Cant.* est cibus famelicis, lux in tenebris, medicina vulneratis. Hoc ipsum præstat Virgo, est enim Cibus. *Eccles. 24. Transite ad me omnes qui concupiscitis me,* invitat, & à generationibus meis implemini. *Figurina.* Accedite ad me omnes cupidi mei, & facite ut fructibus meis impleamini. *De Virgine S. dixit Deus S. Cath. Senen.* Mater mea tanquam Esca dulcissima trahit ad se atque ad me animas. Quod veluti explicaret *Bernard. serm. de Visi.* Omnibus omnia facta est, sapientibus & insipientibus copiosissima charitate debitrice se fecit, omnibus sinam suæ pietatis aperit, ut de plenitudine ejus accipiant universi, captivus redemptionem, æger curationem, tristis consolationem, peccator veniam, justus gratiam, Angelus lætitiâ, denique tota Trinitas gloriam. Est oleum lux in tenebris, quapropter illum locum: *Ego sevi et oritur in celo lumen indeficiens,* illi applicuit. *Damiani serm. de Assumpt.*

de Assumpt. Sicut sol, addit, solus orbem illuminat, sic Virgo solidiori lumine Angelos & homines illustrat. Oleum medetur. *Bonav. Psalt. Min. quinqu. 2.* Virginem mundi Medicinam dixit. Habet medicinam pro superbis humilitatem, pro avari misericordiam, pro fluxis continentiam. *S. Ildefonso S. Virgo serm. de Nat. B. V.* dicta est Magna misericordia, ut possimus orare per Virginem: Miserere mihi Deus secundum magnam misericordiam tuam.

20. Beatam Reliqui Progenitores Christi dicunt Virginem
Quia figuras & Prophetias illorum explevit.

Tertius inter filios Rubeni Primogeniti Israelis Efron *1. Paral. 5.* & Efron filius Aram dicunt Virginem Beatam. Num. 23. Baalam sic prophetare incipit eorum Balac. *De Aram adduxit me Balac.*

Tandem ad illud devenit Num. 4. *Videbo eum sed non modo, intuebor illam sed non propè.* Orietur stella ex Jacob & confurget Virga de Israel. Sub Roboam ob eius stultitiam penè finitum est regnum David *3. Reg. 12.* Per Filium Virginis reditum est æternum Luc. 1. *Dabit ei Dominus Deus sedem David ejus, & regni eius non erit finis.* Quod nomine suo prædixisse Roboam videtur. Idem enim est, ac si dicas, dilatans populum. Abias similiter Pater Domini. Afa ex Matre impia Maacha filia vel nepte Absolonis oriundus, Rex pius & qui Matrem à sacerdotio idolorum amovit, nè esset Princeps in sacris Priapi. *Hebr. legit, nè esset Domina quia fecit idolum horrendum.* Quod explicat *2. Paralip. 15.* Sed & Maacham Matrem Afa Regis de Augusto deposuit imperio, eò quòd fecisset in luto simulacrum Priapi, qui colebatur ritibus obscœnissimis. Si quod idolum adversum fuit Virginitati hoc certè. Itaque Virginitatem honoravit Afa cujus nostra Virgo est Princeps. Ioram sustulit statuas Baal, & fuit is, in quo Deus justitiam suam, talionem reddendo manifestaret: hic enim sex fratres suos occidit, ut solus regnaret, filij etiam ejus omnes occisi sunt. Ad hunc Elias jam à raptu suo post annos novem literas dedit ex paradiso *2. Paral. 21.* quod legationem ad Matrem Virginem è paradiso institutam videtur significasse.

Ozias ab initio Deum secutus *2. Paralip. 26.* postea rerum successu inflante, *elevarum est cor ejus in interitum suum, ingressus è templum Domini adolere voluit incensum super altare thymiamatis, & leprà percussus à Domino, & à sacerdotibus ejectus de templo.* Hic pœnam exhibet eorum qui altare thymiamatis, quod Virginem S. designabat linguis sacrilegis invadunt. Achaz cum in angustias fuisset reductus à Syris *Isai. 7.* neq; crederet promissis Dei, dixit Propheta. *Audite ergo domus David, nonne*

param vobis est molestos esse hominibus: quia molesti estis & Deo meo? Propter hoc dabit Dominus ipse signum. Ecce Virgo concipiet & pariet filium: & vocabitur nomen ejus Emmanuel. Manasses impius fuit, idola restituit, Prophetas occidit, qui & hic poenitens sepultus est in horto suo, in horto Oza: ubi scilicet Oza occisus est eò quòd temerè tetigisset arcam. Arca erat figura Domine nostræ, vide & hic quàm beatam prædicet Virginem. Pro Manasse in Regnum successit Amon paternæ impietatis haeres, qui ut *Glycas* scripsit dicebat sibi. Pater meus à puero multa scelera fecit, ac in senectute poenitentiam egit, quare & ego in hac ætate pro libidine animi mei agam, & deinceps ad Dominum me convertam. Sed hanc præfidentiam Deus in illo morte punivit, & à servis proprijs occisus. En poena ejus quem memoria arcæ non flexit ad bonum.

Abiud i. *Paralip.* 3. appellatur Anania quod est *Nubes Domini*. Nubem Domini plurimi Patrum vocant Virginem. Eliacim est *Dei resurrectio*, quando scilicet exsturrexit ex Virgine Deus, & per Christum dissipavit inimicos suos. Azor idem quod *adjutor*, nomen est Christi, ille est noster Adjutor, quia noster Advocatus. Sadoe *justus*, idem quod priores nomine suo præfagit, & justus Matrem Beatam inuuit. Achim quid simile præfagit; uti & Eliud, qui est quasi *Deus Jude* in suo nomine. Eleazar item *Dei adiutorium*. Virgo autem secunda Eva Adam secundi fuit Adjutorium illi simile. Mathan *Donum Dei*. Datus est nobis Parvulus donum Patris maximum. Atq; ita breviter hos reliquos Progenitores Virginis & Domini nostri percurramus uti & reliquos non pro copia materiæ tractavimus, quæ justum volumen, sed non pro instituto præfenti complevisset.